

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1) Proventi tributari			
a) Imposte proprie			
b) Tasse proprie			
c) Tributi erariali spettanti alle Regione			
2) Proventi da trasferimenti			
a) Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		23.899.015,62	29.774.163,17
Trasferimenti da RAS per funzioni ordinarie	17.502.049,29		
Trasferimenti da RAS per interventi specifici	0,00		
Trasferimenti da RAS per velocizzazione procedure istruttoria e pagamento misure di sviluppo rurale	0,00		
Entrate per pagamento previdenze Reg. 2081/93			
Entrate per rimborsi sanatoria impianti viticoli abusivi			
Entrate per finanziamenti prevenzione Blue Tongue			
Entrate per indennizzi da eventi calamitosi	0,00		
Entrate per indennizzi da calamità, profilassi vaccinale ecc.			
Entrate per regolarizz. catastale terreni agricoli			
Entrate per pagamento indennizzo fermo biologico	500.000,00		
Entrate per programmi organizzazioni produttori non ortofrutta	687.316,98		
Entrate per programmi avviam./ampliam. Consorzi di Tutela	916.728,05		
Entrate relative alla L.R. 17.11.2010 n. 15 art. 1 Sostegno al comparto oviceprino	200.000,00		
Entrate per aiuti a imprese di pesca per calamità naturali	1.220.000,00		
Entrate per aiuti per l'abbandono della pesca a strascico			
Entrate per indennizzi danni provocati da incendi			
Entrate per programma operativo FEP Asse Prioritario 5	0,00		
Entrate per sostegno alla partecipazione ai sistemi di qualità alimentare	0,00		
Entrate per interventi di diversificazione produttiva	2.000.000,00		
Entrate per interventi di protezione e gestione delle risorse acquatiche	0,00		
Entrate per sostegno al comparto cerealicolo	0,00		
Entrate per restituzione somme versate in relazione alla L.R. 44/1988 Del. G.R. 3/28 del 31.01.2014	833.795,55		
Entrate per indennizzi aziende Poligono Interforze di Quirra	0,00		
Entrate per pagamento aiuti azione FB "Miglioramento del benessere degli animali"	39.125,75		
Entrate Piano regionale di gestione dell'anguilla	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Mis. 3.1: Azioni collettive	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Mis. 3.5: Progetti pilota	0,00		
Entrate progetto "Vivere la campagna " - Convenzione ARGEA/Provincia di Cagliari	0,00		
Entrate per aiuti al comparto suinicolo	0,00		
b) Trasferimenti correnti da Istituzioni estere			
c) Trasferimenti correnti da altri soggetti			

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
d) Trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni pubbliche		577.000,00	6.237.267,62
Trasferimenti da RAS per acquisizione immobilizzazioni	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 4/1998 e n.2/2007	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 8	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 9	0,00		
Entrate POR 4.9	0,00		
Entrate POR 4.10	0,00		
Entrate per pagamento adeguamento az. ovicaprine Reg. 2081/93	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 11	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 19	0,00		
Entrate POR 4.12	0,00		
Entrate per contributi realizzazione opere agrituristiche	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 18/1998 art. 13	0,00		
Entrate POR 4.21	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 3 lett. f) e g)	0,00		
Entrate per contributi forestazione produttiva	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 18	567.000,00		
Entrate per pagamento miglioram. Agrari e fondiari	0,00		
Entrate POR 4.11 azione 1	0,00		
Entrate POR 4.11 azione 2	0,00		
Entrate POR 4.11 azione 3	0,00		
Entrate POR 4.11 azione 4	0,00		
Entrate per pagamento contributi per miglior. Strutture aziendali	0,00		
Entrate per pagamento contributi per settore apistico	0,00		
Entrate per pag. contributi per acquisto attrezzature agricole	0,00		
Entrate POR 4.9 (ex SRA)	0,00		
Entrate POR 4.17/A	0,00		
Entrate per pagamento previdenze Reg. 2081/93	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 3/2008 art. 7	0,00		
Entrate POR 4.7 sott. 4.7/B	0,00		
Entrate POR 4.7 sott. 4.7/D	0,00		
Entrate POR 4.8 sott. 4.8/C	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 28/1984	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 19/1998	0,00		
Entrate POR 4.7 sott. 4.7/C	0,00		
Entrate POR 4.8 sott. 4.8/B	0,00		
Entrate POR 4.8 sott. 4.8/D	0,00		
Entrate POR 4.8 sott. 4.8/E	0,00		
Entrate POR 4.8 sott. 4.8/A	0,00		
Entrate per ripopolamento stock di corallo	0,00		
Entrate per ripopolamento aragosta rossa	0,00		
Entrate per aiuti allevamento apistico	0,00		
Entrate contabilità speciale Piano di Rinascita	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Mis. 2.1 Sottom. 1	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Mis. 2.3	0,00		

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
Programma Operativo FEP 2007/2013 - Mis. 1.3 Investimenti a bordo dei pescherecci e selettività	0,00		
Entrate derivanti da trasferimenti inerenti lo sviluppo e manutenzione di applicativi informaticinell'ambito SIAR	0,00		
Programma Operativo FEP 2007/2013 - Mis. 3.4 Sviluppo di nuovi mercati e campagne rivolte ai consumatori	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 18 e L.R. 3/2009 art. 2	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 1/2009 art. 4 comma 20 acquisto riproduttori maschi e fattrici femmine	0,00		
Entrate per attuazione progetti L.R. 1/2009 art. 4 comma 19 acquisto riproduttori maschi resistenti alla "scrapie"	10.000,00		
Entrate FEP 2007/2013 Misura 4.1 - Asse IV - Sviluppo sostenibile zone di pesca	0,00		
Entrate per interventi di manutenzione straordinaria strade rurali	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Misura 1.4 - Piccola pesca costiera	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Misura 1.5 - Compensazione socio economica	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Misura 3.1 - Azioni collettive art. 37 lett. c	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Misura 3.1 - Azioni collettive art. 37 lett. n	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Misura 3.4 - Sviluppo di nuovi mercati e campagne rivolte ai consumatori	0,00		
Entrate FEP 2007/2013 Misura 3.5 - Progetti pilota	0,00		
e) Trasferimenti in conto capitale da Istituzioni estere	0,00		
f) Trasferimenti in conto capitale da altri soggetti	0,00		
3) Proventi da gestione patrimoniale e demaniale			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Proventi diversi		249.847,93	287.950,66
Entrate proprie dell'attività ispettiva	13.362,45		
Rimborsi da enti previdenziali e assistenziali	8.878,13		
Rimborso dalla RAS e altre amm.ni di spese per il personale comandato	189.985,35		
Rimborso da dipendenti per competenze erroneamente percepite	5.955,92		
Rimborsi e concorsi diversi	22.024,08		
Ritiro di depositi a cauzione presso terzi	9.642,00		
TOTALE A)		24.725.863,55	36.299.381,45
B) COSTI DELLA GESTIONE			
6) Costi per il personale:			
a) Salari e stipendi		12.114.806,29	12.321.244,41
Retribuzione di rendimento personale non dirigente	539.594,80		
Retribuzione di posizione personale non dirigente	471.944,88		
Fondo per la progressione orizzontale del personale non dirigente	0,00		

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
Retribuzione di risultato personale dirigente	391.151,56		
Retribuzione di posizione personale dirigente	333.790,48		
Competenze variabili personale non dirigente	41.021,79		
Competenze fisse personale non dirigente	9.724.352,99		
Competenze fisse personale a tempo determinato	39.565,75		
Competenze fisse personale dirigente a tempo determinato	76.979,92		
Competenze fisse personale dirigente	344.742,57		
Compensi per lavoro straordinario	98.903,08		
Compensi per missioni personale non dirigente	45.701,89		
Compensi per missioni personale dirigente	5.751,28		
Compensi per missioni personale dirigente a tempo determinato	1.305,30		
b) Oneri sociali		5.964.640,50	3.122.842,88
Oneri previdenziali e assistenziali personale non dirigente	5.475.852,00		
Oneri previdenziali e assistenziali personale dirigente a tempo determinato	51.065,68		
Oneri previdenziali e assistenziali personale dirigente	437.722,82		
c) Trattamento fine rapporto		463.037,08	877.230,17
Accantonamento quote TFS	463.037,08		
d) Altri costi		884.963,23	829.247,82
Corsi di formazione e aggiornamento del personale	32.513,54		
Spese per servizio mensa personale non dirigente	103.524,51		
Spese per retribuzione personale comandato	711.610,21		
Spese per accertamenti sanitari	37.314,97		
Equo indennizzo per riduzione integrità fisica	0,00		
7) Per materie e beni consumo		228.450,77	180.227,77
Spese per l'acquisto di beni di consumo	53.705,39		
Combustibile per riscaldamento	43.281,34		
Spese per carburante e lubrificante	103.493,66		
Acquisto di libri, giornali, riviste e altre pubblicazioni	27.970,38		
8) Per servizi		1.746.529,73	1.936.655,62
Spese di rappresentanza	0,00		
Spese per incarichi e consulenze	45.050,31		
Spese per servizi e manutenzioni tecniche	22.529,87		
Spese per la pubblicazione di bandi di gara e altri comunicati	16.515,78		
Spese condominiali	71.168,30		
Spese per pulizia locali	490.648,24		
Spese per vigilanza locali	337.816,03		
Spese per altri servizi di terzi	67.049,89		
Spese per l'energia elettrica	157.264,72		
Spese per canoni acqua	12.386,20		
Spese postali	121.221,23		
Spese telefoniche	127.635,70		
Spese per premi di assicurazione	24.290,64		
Spese per manutenzione automezzi	27.773,60		
Spese per manutenzione attrezzature d'ufficio	971,50		
Spese per manutenzione immobili	116.813,45		
Spese per servizi di cassa e commissioni bancarie	902,63		

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
Spese per la pubblicità istituzionale	14.640,00		
Spese per gestione archivi	0,00		
Spese legali	34.087,75		
Spese per servizi informatici, assistenza sistemistica e specialistica software	34.435,56		
Assistenza e manutenzione hardware	23.328,33		
9) Per godimento di beni di terzi		484.948,99	575.266,74
Fitto locali	433.881,46		
Nolo attrezzatura tecnica	51.067,53		
10) Ammortamenti e svalutazioni		454.406,40	438.112,88
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		201.460,04	193.870,04
Ammortamento software	60.695,59		
Ammortamento altre immobilizzazioni immateriali	140.764,45		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		252.946,36	244.242,84
Ammortamento macchine attrezzature	26.131,04		
Ammortamento hardware	105.881,48		
Ammortamento mezzi di trasporto	55.847,10		
Ammortamento mobili e arredi	50.578,06		
Ammortamento impianti e attrezzature	10.550,37		
Ammortamento altri beni materiali	3.958,31		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie e beni di consumo			
12) Accantonamenti per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		160.015,95	259.871,08
Indennità componenti il Collegio dei Revisori	84.096,70		
Imposte, tasse e tributi vari	75.919,25		
15) Altri costi		15.194,44	8.076,78
Rimborso spese danneggiamento mezzo proprio in missione	0,00		
Restituzione e rimborsi diversi	838,30		
Spese per liti e arbitraggi e risarcimenti	14.356,14		
TOTALE B)		22.516.993,38	20.548.776,15
RISULTATO DELLA GESTIONE		2.208.870,17	15.750.605,30
C) COSTI DISLOCATI			
15) Trasferimenti correnti			
a) Trasferimenti correnti allo Stato e ad altri enti dell'Amministrazione centrale			
b) Trasferimenti correnti ad altre Regioni e Province autonome			
c) Trasferimenti correnti a Enti e Agenzie regionali			
d) Trasferimenti correnti a Enti locali			
e) Trasferimenti correnti a aziende USL e ospedaliere			
f) Trasferimenti correnti ad altre amministrazioni pubbliche			
g) Trasferimenti correnti ad altri soggetti		26.709.634,48	14.363.959,13

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
Uscite per somme da versare alla RAS in applicazione dell'art. 2, comma 2, L.R. 14/2010 "Definanziamento autorizzazioni di spesa"	11.054.760,98		
Uscite per Risorse disponibili già destinate al cofinanziamento dei programmi comunitari POR 2000/2006	10.277.923,39		
Uscite per la realizzazione delle procedure di istruttoria e pagamento misure sviluppo rurale	57.037,07		
Uscite per indennizzi da blue tongue	58.152,17		
Uscite per indennizzi da eventi calamitosi	1.110.667,45		
Uscite per indennizzi da calamità naturali e avversità atmosferiche	354.078,14		
Uscite per attuazione progetti L.R. 3/2008	397,32		
Uscite per risarcimento danni provocati da incendi	0,00		
Uscite per regolarizz. catastale terreni agricoli	0,00		
Uscite per pagamento indennizzo fermo biologico	51.667,20		
Uscite per attuazione interventi di protezione e gestione risorse acquatiche	600.000,00		
Uscite per attuazione programma operativo FEP per il settore della pesca Asse Prioritario 5. Reg.CE 1198/2006	10.058,18		
Uscite per attuazione investimenti L.R. 28/84	0,00		
Uscite per attuazione progetti L.R. 19/98	0,00		
Uscite per danni alle imprese di pesca a causa di calamità naturali	311.080,79		
Uscite per attuazione progetti L.R. 3/2006 art. 11	0,00		
Uscite per programmi organizzazioni produttori non ortofrutta L.R. 2/2007 art. 21 c. 6	561.633,52		
Uscite per programmi avviam./ampliam. Consorzi di Tutela L.R. 3/2008 art. 7 c. 15	675.149,06		
L.R. n. 15/2010 comparto ovicaprino	231.085,00		
Uscite per contributi alle Associazioni degli Allevatori	0,00		
Uscite per attuazione L.R. 15/2010 art. 13 - comparto cerealicolo	477.500,00		
Uscite progetto "Vivere la campagna " - Convenzione ARGEA/Provincia di Cagliari	0,00		
Uscite per indennizzi aziende Poligono Interforze di Quirra	7.500,00		
Uscite per attuazione L.R. 8/1998 art. 23 - comparto suinicolo	86.630,30		
Uscite per restituzione somme versate in relazione alla L.R. 44/1988	745.184,16		
Uscite per interventi relativi al miglioramento del benessere animale	39.129,75		
Uscite per aiuti per l'abbandono della pesca a strascico	0,00		
Uscite per indennizzi danni provocati da incendi	0,00		
Uscite per danni causati dal lepidottero "Tuta Absoluta"	0,00		
Uscite FEP 2007/2013 Mis. 3.1: Azioni collettive			
Uscite FEP 2007/2013 Mis. 3.5: Progetti pilota			
Uscite per contributi a favore di impr. Agricoli per copertura mutui			

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
16) Trasferimenti in conto capitale			
a) Trasferimenti in conto capitale allo Stato e ad altri enti dell'Amministrazione centrale			
b) Trasferimenti in conto capitale ad altre Regioni e Province autonome			
c) Trasferimenti in conto capitale a Enti e Agenzie regionali			
d) Trasferimenti in conto capitale a Enti locali			
e) Trasferimenti in conto capitale a aziende USL e ospedaliere			
f) Trasferimenti in conto capitale ad altre amministrazioni pubbliche			
g) Trasferimenti in conto capitale ad altri soggetti		4.505.151,95	4.941.720,40
Ripopolamento stok di corallo			
Programma Operativo FEP 2007/2013 Mis. 2.1	113.712,26		
Programma Operativo FEP 2007/2013 Mis. 2.3	229.496,76		
Programma Operativo FEP 2007/2013 Mis. 1.3	355.718,05		
Programma Operativo FEP 2007/2013 Mis. 1.5	39.516,67		
Programma Operativo FEP 2007/2013 Mis. 4.1	543.774,49		
Programma Operativo FEP 2007/2013 Mis. 4.1 Piccola pesca costiera	2.000,00		
Programma Operativo FEP 2007/2013 Mis. 3.4	164.622,63		
Uscite per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 9	0,00		
Uscite POR 4.9	128.217,28		
Uscite POR 4.10	13.800,74		
Uscite per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 11	0,00		
Uscite per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 19 - risorse silvicole	0,00		
Uscite POR 4.12	52.239,94		
Uscite per attuazione progetti L.R. 18/1998 art. 13	77.900,43		
Uscite POR 4.21	0,00		
Uscite per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 3 lett. f) e g)	0,00		
Uscite relative a contributi per la forestazione produttiva	0,00		
Uscite per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 18	1.316.577,56		
Uscite per pagamento miglioram. Agrari e fondiari	62.427,85		
Uscite per pagamento miglioram. Strutture aziendali	0,00		
L.R. 30/85	0,00		
Uscite POR 4.11 azione 1	0,00		
Uscite POR 4.11 azione 2	0,00		
Uscite POR 4.11 azione 3	0,00		
Uscite POR 4.11 azione 4	0,00		
Uscite per pagamento contributi per miglior. Strutture aziendali	0,00		
Uscite per pagamento contributi per settore apistico	0,00		
Uscite per pag. contributi per acquisto attrezzature agricole	1.806,76		
Uscite per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 19	81.768,14		
Uscite per attuazione L.R. 3/2008 art. 7 comma 1 - comparto suinicolo	76.362,56		

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
Uscite per attuazione L.R. 2/2007 art. 21 comma 5	0,00		
Uscite POR 4.17/A	68.379,47		
Uscite per attuazione L.R. 4/98 e L.R. 2/2007 art. 21 c. 4	0,00		
Uscite L.R. 21/2000 art. 8	0,00		
Uscite per settore apistico - ammodernamento - L. 313/2004 art. 5	0,00		
Uscite per contabilità speciale Piano di Rinascita	0,00		
Uscite per attuazione progetti L.R. 21/2000 art. 18 e L.R. 3/2009 art. 2 - Ippovie	0,00		
Uscite per attuazione progetti L.R. 1/2009 art. 4 comma 20 - acquisto riproduttori maschi e fattrici femmine	520.698,56		
Uscite per attuazione progetti L.R. 1/2009 art. 4 comma 19 - acquisto riproduttori maschi resistenti alla "scrapie"	130.804,52		
Uscite per manutenzione straordinaria strade rurali - L.R. 3/2009 art. 2 comma 6	255.327,28		
Uscite POR 4.7/B: acquacoltura	0,00		
Uscite POR 4.7/D: trasformazione e commercializzazione	0,00		
Uscite POR 4.8/C	0,00		
Uscite POR 4.7/C	270.000,00		
Uscite POR 4.8/B	0,00		
Uscite POR 4.8/D	0,00		
Uscite POR 4.8/E	0,00		
Uscite POR 4.8/A	0,00		
Uscite programma ripopolamento aragosta rossa	0,00		
TOTALE C)		31.214.786,43	19.305.679,53
DIFFERENZA TRA RISULTATO DELLA GESTIONE E COSTI DISLOCATI		-29.005.916,26	-3.555.074,23
D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		326,93	72.001,92
17) Proventi da partecipazioni			
18) Altri proventi finanziari			
a) Interessi attivi su finanziamenti a medio e lungo termine			
b) Interessi attivi su depositi bancari	326,93		
c) Altri Interessi attivi	0,00		
19) Interessi passivi ed altri oneri finanziari			
a) Interessi passivi per finanziamenti a medio e lungo termine	0,00		
b) Interessi passivi per finanziamenti a breve termine	0,00		
c) Altri oneri finanziari	0,00		
20) Utili e perdite su cambi			
E) RETTIFICHE DI VALORE DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
21) Rivalutazioni:			
a) Rivalutazioni di partecipazioni			

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

CONTO ECONOMICO	PARZIALI	ESERCIZIO 2014	ESERCIZIO 2013
b) Rivalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
22) Svalutazioni:			
a) Svalutazioni di partecipazioni			
b) Svalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
F) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
22) Proventi straordinari			
a) Plusvalenze			
b) Altri proventi straordinari			
23) Oneri straordinari			
a) Minusvalenze			
b) Imposte relative ad esercizi precedenti			
c) Altri oneri straordinari			
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		-29.005.589,33	-3.483.072,31
24) IRAP		179.974,17	476.837,15
a) IRAP personale dipendente	179.974,17		
b) IRAP su collaborazioni	0,00		
25) RISULTATO D'ESERCIZIO		-29.185.563,50	-3.959.909,46

quote accantonate al netto delle liquidazioni (con esclusione delle anticipazioni) - INCREMENTA SULLO S.P. IL DEBITO V,

/DIP. PER TFS

